
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 504 

DETERMINA 
N. 426 DEL 26/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  RDO  SVOLTA  SUL  MEPA  AI  SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE  PRESSO  ATTIVITA'  PRODUTTIVE  UBICATE  NEL  TERRITORIO  COMUNALE,  DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

• che con determina a contrarre del Direttore del Settore Ambiente,  Energia e Tutela del 
Territorio  n.  2591  del  01/12/2017  è  stata  indetta  una  gara  tramite  RDO  sul  mercato 
elettronico ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per l'affidamento alla figura 
professionale definita “tecnico competente in acustica” del servizio di indagini fonometriche 
su attività produttive che si avvalgono dell’autocertificazione prevista dal D.P.R. 19/10/2011 
n. 227, in materia di acustica, nell’ambito del procedimento di rilascio dell’Autorizzazione 
Unica Ambientale (A.U.A.);

• che  l’aggiudicazione  della  gara,  come  definito  nella  suddetta  determina  a  contrarre  n. 
2591/17 e nel Disciplinare di gara, deve avvenire con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• che la gara è stata preceduta da un’indagine propedeutica espletata tramite avviso pubblico 
nel sito istituzionale del Comune di Vicenza (rif. P.G.N. 156201 del 20/11/2017) a seguito 
del quale sono pervenute n. 14 manifestazioni di interesse;

• che l’individuazione degli operatori da invitare alla procedura è avvenuta previa verifica dei 
requisiti  richiesti,  come contenuto  nella  relazione  del  RUP,  PGN 4330  dell’11/01/2018, 
pubblicata nello stesso giorno nel sito del Comune di Vicenza (in Albo Pretorio per 15 gg e 
nella sezione Avvisi e Gare);

• che gli operatori che hanno presentato manifestazione di interesse a partecipare alla gara 
tramite RDO in MEPA sono stati 14 ma tra questi solo 9 avevano i requisiti richiesti, come 
risulta dalla relazione del RUP P.G.N 4330 DELL’11/01/2018;

• che  in  data  17/01/2018  è  stata  indetta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione “acquistinretepa.it” (M.E.P.A.) la RDO n. 1844252, da aggiudicarsi con il 
criterio  del  minor  prezzo,  alla  quale  sono state  invitati  i  nove operatori  che risultavano 
iscritti  al  bando  MEPA  di  cui  all’allegato  19  “Prestazioni  di  Servizi  alle  Pubbliche 
Amministrazioni”  (pubblicato  a Luglio  2017 e rinnovato con l’Allegato  20 pubblicato  nel 
Novembre 2017)  per  l’abilitazione di  fornitori  alla  categoria  “Monitoraggio  Ambientale  e 
Sanitario”:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

1. SINPRO AMBIENTE S.R.L. – BRAIT MASSIMO
2. STUDIO DI ACUSTICA ALBERTO PIFFER - PIFFER ALBERTO
3. VIE EN. ROSE INGEGNERIA S.R.L. - LUZZI SERGIO
4. SDA STUDIO SAS DI F. ADAMI & C. – ADAMI FABRIZIO
5. MULTITES S.R.L. - ZORZI BRUNO
6. STUDIO ING. VINCENZO BACCAN – BACCAN VINCENZO
7. STUDIO MAZZEO S.C.R.L. – MAZZEO LUCA

8. LATANZA MARCELLO
9. RISORSE E AMBIENTE S.R.L. - MUTTI FILIPPO

• che a causa di un errore materiale nell’inserimento dei dati nel sistema MEPA da parte 
della Stazione Appaltante, in data 22/01/2018 è stata revocata la gara identificata con ID 
1844252 e generata  nuovamente con il numero di ID 1847511;

• che  la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 12:00 
del giorno 7 (sette) febbraio 2018;

• che l’apertura della documentazione di gara si è tenuta in seduta pubblica il giorno 8 (otto) 
del  mese  di  febbraio  dalle  ore  9.30  presso  il  Settore  Ambiente,  Energia  e  Tutela  del 
Territorio;

• che i criteri di aggiudicazione sono stati esplicitati nel Disciplinare di gara che precisava che 
l’appalto in questione sarebbe stato aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

• che entro il termine previsto nella RDO (le ore 12:00 del giorno 07/02/2019) sono pervenute 
le offerte da parte dei seguenti otto operatori:

✔ SINPRO AMBIENTE S.R.L. – BRAIT MASSIMO 
✔ STUDIO DI ACUSTICA ALBERTO PIFFER - PIFFER ALBERTO
✔ VIE EN. ROSE INGEGNERIA S.R.L. - LUZZI SERGIO
✔ SDA STUDIO SAS DI F. ADAMI & C. – ADAMI FABRIZIO
✔ STUDIO ING. VINCENZO BACCAN – BACCAN VINCENZO
✔ STUDIO MAZZEO S.C.R.L. – MAZZEO LUCA
✔ LATANZA MARCELLO
✔ RISORSE E AMBIENTE S.R.L. - MUTTI FILIPPO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

• che, a seguito dell’approvazione da parte del Seggio di gara dei documenti e dei requisiti 
presentati  dagli  operatori,  il  sistema  ha  generato  una  graduatoria  in  base  alla  quale 
risultava miglior  offerente il  concorrente ING. MARCELLO LATANZA – Via Costa 25  - 
74027 San Giorgio Ionioco (TA) 

• è  stata  aggiudicata  la  RDO  relativamente  alla  fornitura  in  oggetto  all'ing.  MARCELLO 
LATANZA - Via Costa 25 - 74027 SAN GIORGIO IONICO (TA) – P.I. 02848560782 – C.F.  
LTNMCL76C13L049O,  miglior  offerente  ed  aggiudicataria  definitivo  con  l'importo 
complessivo di € 2.289,56, più contributo previdenziale 4% e IVA 22%, per un totale di € 
2.904,99.

• che  il  Seggio  di  Gara,  prima  della  fase  di  aggiudicazione,  ha  dovuto  sospendere  la 
procedura in quanto il sistema “acquistinretepa.it” ha segnalato che tre delle otto offerte 
presentate  manifestavano  l’anomalia  di  cui  all’art,  97  del  D.  Lgs.  50/2016  e  ssmmii, 
derivante da un calcolo automatico e a sorteggio di uno dei criteri previsti al comma 3 bis ,  
per l’individuazione delle offerte anormalmente basse;

• che con nota P.G.N. 20767 dell’8/2/2018 la Stazione Appaltante procedeva a richiedere 
all’operatore  classificatosi  primo  nella  graduatoria  stilata  dal  programma 
“acquistinretepa.it”,  in ottemperanza a quanto disposto dall’art.  97 del D.Lgs.  50/2016 e 
ssmmii, tutte le spiegazioni ritenute utili a giustificare il basso livello dei prezzi proposti e a 
dimostrare la congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta;

L'ing.  MARCELLO  LATANZA,  con  nota  PGN  26089  del  20/02/2018  ha  trasmesso  la 
documentazione di giustificazione dell'offerta anomala presentata in sede di gara, ai sensi 
del D. Lgs. 50/2016.

Il  responsabile  del  procedimento  ha  ritenuto  complete  ed  esaustive  le  giustificazioni 
dell'offerta fornite dall'ing. MARCELLO LATANZA, e ha reputato altresì congrua l'offerta in 
relazione all'art. 97 del D. Lgs. 50/2016 come da nota nota PGN 27181 del 21/02/2018 agli  
atti. 

Accertata  quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dall'ing.  MARCELLO  LATANZA, in 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in 
sede  di  gara  e  in  fase  di  verifica,  si  può  procedere  all’affidamento  della  fornitura  al 
medesimo professionista, per l'importo di €  € 2.289,56, più contributo previdenziale 4% e 
IVA 22%, per un totale di € 2.904,99.

Tutto ciò premesso;   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19/12/2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2017-2019  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 
del 14/2/13 e successive modificazioni

DETERMINA

1. di  aggiudicare  in  via  definitiva,  per  le  motivazioni  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in 
premessa, all’ING. MARCELLO LATANZA – Via Costa 25 – 74027 San Giorgio Ionico (TA) 
–  P.I. 0284560732  -  C.F.  LTNMCL76C13L049O,  quale  miglior  offerente  sul  Mercato 
Elettronico  Pubblica  Amministrazione  -  M.E.P.A.  CONSIP,  la  RDO  n.  1847511  per 
l'affidamento del servizio di rilevazioni fonometriche da eseguirsi su n°7 attività produttive 
del territorio comunale,  per un importo  2.289,56,  più contributo previdenziale 4% e IVA 
22%, per un totale di € 2.904,99.

2. di  dare  atto che  la  spesa  di  €  2.904,99,  contributi  e  IVA  compresa,  trova  copertura 
all'impegno  119133 del  capitolo  1103300 “Spese  per  analisi  fiscali  a  ditte,  prestazioni 
ARPAV”  del  Bilancio  corrente,  dove  esiste  la  necessaria  disponibilità, impegnato  con 
determina dirigenziale n. 2591 del 01/12/2017;

3. di dare atto altresì che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 
3;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina,  non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

5. di  accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente  determina, 
effettuato su M.E.P.A. in quanto assenti convenzioni attive Consip per il prodotto richiesto;

7. di dare atto che il contratto sarà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, 
come previsto dall'art. 19 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti

8. di  approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020
1103300 119.133,00 competenza: 2.904,99 

cassa: 2.904,99 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.904,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.904,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONI 
FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO COMUNALE, DA 
ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 2018_05

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/02/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 504 

DETERMINA N. 426 DEL 26/02/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI RDO SVOLTA SUL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RILEVAZIONI FONOMETRICHE PRESSO ATTIVITA' PRODUTTIVE UBICATE NEL TERRITORIO 
COMUNALE, DA ESEGUIRSI NELLE ANNUALITA' 2018-2019-2020 - CIG Z1820C89AA - DET. 
2018_05 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

120792 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 -2.904,99

120794 2018 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 2.904,99

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 07/03/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : be7f7e2aaea3a29666cbe7371a51ea5ef84dd36c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
08

/0
3/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

35
58

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

3/
20

18
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

